

# طلوع

روزنامه

چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳ • شماره ۳۹۸۳

طلوع روزنامه فرهنگی / سیاسی / اجتماعی / ورزشی

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده

شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۵۸۷۳-۸۰۰۲ ISSN: 5873 - 8002

شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول

کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر ۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱

آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews

مروانامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx

پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

آدرس سایت: www.tolounews.com

چاپخانه: خلیج فارس

استاندار فارس:

## بافت پیرامونی آرامگاه حافظ ساماندهی شود



فارس استاندار فارس بر ضرورت تشکیل ستادی مرکب از معاونت سیاسی و معاونت گردشگری استانداری و دستگاه‌های ذیربط، برای ساماندهی بافت پیرامونی آرامگاه حافظ و سایر اماکن تاریخی و فرهنگی تأکید کرد.

محمدهادی ایمانیه در جلسه هماهنگی روز بزرگداشت حافظ شیرازی که در استانداری فارس برگزار شد، با اشاره به جایگاه ملی و بین‌المللی این شاعر قرن هشتم بر لزوم هماهنگی بیشتر، هم‌افزایی موثرتر و مشارکت هرچه بهتر برای برگزاری مراسم سالروز این شاعر برجسته تأکید کرد.

وی تصریح کرد: اداره کل ارشاد اسلامی فارس و اداره کل میراث فرهنگی استان و شهرداری شیراز تا روز برگزاری این مراسم جلسات مستمر و منظم منعقد و موانع و مشکلات احتمالی را بررسی و رفع کنند.

استاندار فارس با تأکید بر اینکه همواره از نام شاعران برای نامگذاری اماکن اینبینه‌ها و خیابان‌ها استفاده می‌شود از رایزنی با سایر استانداران برای نامگذاری خیابانی به نام حافظ شیرازی در سایر مراکز استان‌ها خبر داد.

وی در ادامه با اشاره به هفتادمین سال تأسیس بخش زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه شیراز گفت: مراسمی نیز برای گرمی‌داشت هفتادمین سال تأسیس بخش زبان و ادبیات فارسی در حاشیه برنامه‌های بزرگداشت روز حافظ پیش‌بینی شود.

ایمانیه از اختصاص اعتبار لازم و متناسب با برنامه‌های بزرگداشت مقام حضرت حافظ خبر داد و افزود: تولید اقلام فرهنگی از جمله لوازم التحریر، لباس و سایر محصولات فرهنگی و هنری به ویژه برای جوانان و نوجوانان با محوریت این شاعر بین‌المللی، بیش از پیش مورد توجه متولیان حوزه فرهنگ و هنر قرار داشته باشد.

استاندار فارس افزود: کتابخانه‌ای مرتبط با آثار حضرت حافظ در یکی از فرهنگسراهای شیراز تأسیس شود و نسخه‌ای از تمام آثار

## پایان رسمی سریال «خاندان اژدها» پس از فصل ۴



سازندگان سریال جدید «خاندان اژدها» که پیش‌درآمدی برای سریال مشهور «بازی تاج و تخت» است، به صورت رسمی از پایان این سریال در چهار فصل خبر دادند.

به گزارش ایسنا، رایان کندال، یکی از خالقان سریال «خاندان اژدها» (House of the Dragon) در یک کنفرانس خبری تأیید کرد که این سریال قرار است پس از چهار فصل به پایان برسد.

فصل سوم این سریال در حال حاضر در مرحله نگارش است و تولید آن قرار است اوایل سال ۲۰۲۵ آغاز شود. فصل دوم سریال نیز به تازگی پخش شده است.

به گزارش ایندی وایر، پیش از این، شایعاتی مبنی بر اینکه این سریال ممکن است چهار یا پنج فصل داشته باشد وجود داشت، اما این اولین بار است که سازندگان به طور رسمی پایان سریال را پس از چهار فصل تأیید کرده است.

جورج آر. آر. نوسنده، نویسنده کتاب «آتش و خون» و «بازی تاج و تخت» و یکی از خالقان سریال، در سال ۲۰۲۲ در یک پست وبلاگی اشاره کرده بود که داستان «رقص اژدهایان» برای روایت کامل خود به تقریباً چهار فصل نیاز دارد. بنابراین، سریال ذخاندان اژدها» پس از چهار فصل به پایان خواهد رسید و انتظار می‌رود فصل‌های باقی‌مانده همچنان بر جنگ داخلی خاندان تارگرین و داستان‌های پیچیده آن تمرکز داشته باشند. سریال «خاندان اژدها» یک سریال تلویزیونی فانتزی است که به عنوان پیش‌درآمدی برای سریال مشهور «بازی تاج و تخت» (Game of Thrones) ساخته شده است. این سریال بر اساس کتاب «آتش و خون» نوشته جرج آر. آر. مارتین است و داستان آن حدود ۲۰۰ سال قبل از وقایع «بازی تاج و تخت» رخ می‌دهد.

داستان سریال بر جنگ داخلی خاندان تارگرین، معروف به رقص اژدهایان تمرکز دارد. این جنگ داخلی زمانی رخ می‌دهد که اعضای مختلف خاندان برای تصاحب تخت آهنین با یکدیگر به رقابت می‌پردازند. سریال نشان می‌دهد که چگونه اختلافات داخلی و جاه‌طلبی‌های شخصی منجر به یک جنگ خونین و مرگبار در میان اژدهاسواران و خاندان‌های بزرگ وستروس می‌شود.

سریال «خاندان اژدها» به دلیل تولید پرهزینه، جلوه‌های ویژه چشمگیر و داستان پیچیده‌اش، مورد توجه و تحسین قرار گرفته است.

## امروز شما



### فروردین

بعضی از دوستان به بیکاره راه خود را عوض می‌کنند و تو را دچار حیرت و شگفتی می‌کنند. این مسئله نشان می‌دهد که باید در بعضی از قضاوت‌های خود تجدید نظر کنی.

### اردیبهشت

از کسانی که ظاهری زیبا و باطنی پر از کینه و مرض دارند باید دوری کرد. دمخور نبودن با این چنین افراد یک نوع رهایی و رستگاری است. پیشنهادی ارائه می‌شود که باید در مورد آن خوب اندیشید و سپس تصمیم گرفت.

### خرداد

حتی‌الامکان از بحث و جدل بی‌فایده با او دوری کن چون سرانجام این دوستی روشن نیست و تو با بحث و جنجال فقط عمر خود را هدر می‌دهی. بهتر است به فکر آینده‌ات باشی.

### تیر

در قلمرو عشق و روابط عاطفی، تحول مهمی اتفاق می‌افتد که برای تو تعیین کننده خواهد بود. البته هر تحول یا حادثه‌ای در قلمرو عشق و دوستی تاثیرگذار و تعیین کننده خواهد بود. نسبت به این تحول خوش‌بین باش.

### مرداد

امروز یک روز رؤیایی خواهد بود. از آن روزهایی که تو می‌توانی به آرزوهایت برسی. دستی از غیب برنامه‌ریزی کرده است تا تو در این روز موفقیت مهمی را بدست آوری.

### شهریور

تحولات مهمی در زندگی عاطفیت پیش می‌آید و تو مجبور می‌شوی تصمیمات تازه‌ای بگیری. برای آنکه این تصمیمات در جهت آسایش تو باشد باید دورداندیشی داشت.

### مهر

این گذشته آزاردهنده را باید به دریا ریخت. به جای فکر کردن به آن باید به آینده فکر کرد.

### آبان

از کسانی که ظاهری زیبا و باطنی پر از کینه و مرض دارند باید دوری کرد. دمخور نبودن با این چنین افراد یک نوع رهایی و رستگاری است. پیشنهادی ارائه می‌شود که باید در مورد آن خوب اندیشید و سپس تصمیم گرفت.

### آذر

مطمئن باش که تلاش‌های تو به نتیجه خواهد رسید. شاید دیگران از راه‌های مشروع یا نامشروع دیگری بتوانند کسانی را بدست آورند اما تو با خود عهد کرده‌ای که زندگی سالمی داشته باشی.

### دی

احتیاج به گرفتن تصمیم‌های تعیین کننده و سرنوشت ساز نیست. نمی‌خواهد خود را به دردمر بیندازی. تا همین حد کفایت می‌کند چون موضوع چندان جدی نیست.

### بهمن

نگران سردی این رابطه نباش. به مرور زمان و با شناخت بیشتر همه چیز تغییر خواهد کرد و این رابطه محکم خواهد شد.

### اسفند

دوباره شانس در خانه تو را می‌زند. کافی است این در را باز کرده و با رویی خوش به استقبال آینده بروی. فرصت‌های خوبی در اختیار داری فقط باید وقت شناس باشی و از آنها استفاده کنی.

## مرمت سلخه چهارطاقی (چار تاقی) تاریخی



یک کنشگر و پژوهشگر میراث فرهنگی گفت: مرمت‌های غیراصولی و سلخته در چهارطاقی «صحرائ پویش» استان فارس به هويت آن آسیب رسانده و چهره‌ای نازیبا از این چهارطاقی تاریخی برجای گذاشته است.

سیاوش آریا، کنشگر و پژوهشگر میراث فرهنگی، تصاویری از این چهارطاقی در اختیار ایسنا قرار داد و گفت: استفاده از مصالح نامهمخوان و کار بسیار ضعیف و سلخته‌کاری، سبب برجای ماندن صحنه زنده و زشتی شده و بنا را خدشه دار کرده است.

او ادامه داد: چندین سال است مرمت‌های غیراصولی ادامه دارد و بارها با مدیران کل استان‌ها در این باره گفت‌وگو کردم و هشدار دادم ولی دریغ از ترتیب اثر. حتی به مدیر کنونی میراث فرهنگی استان فارس هم همین امسال دو مورد را هشدار دادم.

این کنشگر میراث فرهنگی گفت: مرمت‌های غیراصولی سریالی استان فارس، آن را به یکی از بدترین استان‌ها در زمینه مرمت تبدیل کرده است، گواه آن هم مرمت‌های غیراصولی از جمله آتشکده رستاق داراب، دژ پوسکان کازرون، آرامگاه جاماسب شهرستان خفر، دست سرباز هخامنشی در میراث جهانی پارسه (تخت جمشید) و آرامگاه سعدی، که تنها گوشه‌ای از هدر رفت بودجه و آسیب‌های مرمتی به یادمان‌های تاریخی و تکرارناپذیر کشور است.

آریا انگیزه این کارها را ناشی از سفارش‌ها و لابی‌گری در گرفتن پروژه‌های مرمتی دانست و افزود: مرمت‌گرهای حرفه‌ای، پیشکسوت و دانش‌آموخته با تجربه، کم نیست که بیشتر آنها هم کارمندان خود میراث بوده و یا هستند.

این پژوهشگر میراث فرهنگی اظهار کرد: این گونه مرمت‌ها که

## جایگزین سریال «سرزمین مادری» مشخص شد

بازیگرانی چون پژمان بازغی و حمید گودرزی به پایان رسیده و به زودی جایگزین سریال «سرزمین مادری» در شبکه سه سیما می‌شود. پژمان بازغی، حمید گودرزی، اسماعیل محرابی، پور انداخت همیمن، محیا دهقانی، هلن تقی لو و رضا فیاضی از جمله بازیگران این مجموعه هستند.

## کارتون جدید «فوتبالست‌ها» دوبله شد



سریال انیمیشن «فوتبالست‌ها» با گویندگی ۲۷ نفر از گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تأمین و رسانه بین المللی سیما دوبله شد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی صداوسیما، این سریال در گونه انیمیشن، ورزشی ساخت ژاپن در سال ۲۰۲۲ قرار است از شبکه امید پخش شود.

مدیر دوبله این سریال مهسا عرفانی و صدابردار آن سهیل عابدی است. شیدا آژیر، رضا آفتابی، زهره اسدی، ارغوان افراسیاب، مهوش افشاری، رضا العاسی، دانیال الیاسی، شهزاد بانکی، محمد بهاریان، علی بیگ محمدی، محمد تنهایی، ارسلان جولایی، شهریار ربانی، حسین سرآبادانی، علیرضا شایگان، پریا شفیعیان، خشایار شمشیرگران، سعید شیخ زاده، محمد صادقیان، سحر صحامیان، بهروز علی محمدی، پویا فهیمی، کوروش فهیمی، امیربهرام کاویانپور، علی منائی، اردشیر منظم و مهسا عرفانی صداپیشه‌های این اثر بوده‌اند.

در این سریال خواهیم دید: زمانی که‌هارو یاماتو مسابقات قهرمانی جام‌جهانی زیر ۱۸ سال را تماشا

## عکس روز:



برداشت سنتی گندم استان کردستان

## عکس روز:

برداشت سنتی گندم استان کردستان